



انتصاب سه عضو فقه‌های شورای نگهبان

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در احکام جداگانه‌ای آقایان آیت‌الله محمد یزدی و آیت‌الله صادق املی لاریجانی را با توجه به پایان یافتن دوره عضویت آنان در شورای نگهبان، مجدداً برای یک دوره جدید به عنوان عضو فقه‌های این شورا منصوب کردند. ایشان همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی را بجای مرحوم آیت الله محمد ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

شنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۸ • ۱۳ ذی‌القعده ۱۴۴۰
سال هفتم • شماره ۸۶۳۲ • صفحه ۸ • ۲۰۰۰ تومان
Tue ۰۸ Jul ۲۰۱۹ • 8 page

صنعت خودرو باید هویت مستقل داشته باشد

گروه صنعت معدن: معاون علمی و فناوری رییس جمهور با انتقاد از برخی رویکردهای خودروسازان در شرایط غیر تحریمی، اظهار داشت: نمی‌شود زمانی که در تحریم هستیم، به دنبال چینی‌ها برویم و وقتی تحریم‌ها برداشته شد، دنبال اروپایی‌ها باشیم بلکه صنعت خودرو باید هویت مشخصی داشته باشد که هم اکنون این صنعت به سمت برخورداری از یک هویت مستقل ...

صفحه ۴



سرمقاله

زیر سوال بودن طرح ترافیک با کمبود حمل و نقل عمومی



فاطمه ذوالقدر
نماینده تهران در مجلس

طرح جدید ترافیک، با هدف کاهش بار ترافیکی منطقه مرکزی کلان شهر تهران و کاهش آلودگی هوا و با هدف مدیریت مشکلات طرح زوج و فرد اجرایی شده اما این طرح از همان ابتدا مورد نقد بسیاری از متخصصین و شهروندان قرار گرفته است. واضح است که در شرایط ... ادامه در صفحه ۷

یادداشت

چرائی سقوط ادامه دار دلار



حسین خدنگ
روزنامه نگار

این روزها در تابستان داغ تیرماه برخلاف همیشه پیاده روهایی فردوسی، چهارراه استانبول و سبزه میدان انگار سردتر و خلوت تر از همیشه است. بعد از پاییز و زمستان داغ دلار و هجوم خریداران به صرافی‌ها که حتی پای کارمندان و زنان خانه دار را هم به صف خرید دلار باز کرد حالا چند ماه است ... ادامه در صفحه ۷

بررسی های «تجارت» نشان می دهد؛

سرگیجه در بازار مسکن

آیت الله ریسی به خودروسازان هشدار داد؛

تغییر یکطرفه قیمت و زمان تحويل خودرو ممنوع



۳

به اتهام عرضه غیرقانونی ۸۰ هزار تن مواد اولیه پتروشیمی انجام گرفت؛

محاکمه ۱۱ کارمند وزارت صمت



بیک‌هندی به مشارکت در نظام تولیدی کشور از طریق تخصیص سهمیه غیرقانونی مواد پتروشیمی و اخذ شوه به مبلغ ۱۰ میلیارد ریال متهم است.

نماینده دادستان در توضیح داد: به عنوان مثال قدرت احمدی متهم ردیف اول این پرونده مسئول تأیید این سهمیه‌ها بوده است که در قبال انجام خدمات خود رشوه دریافت کرده است و خدمات متهم با دریافت رشوه از سال ۹۳ آغاز شده است و این فرد بخشی از رشوه‌های دریافتی را به دو کارمند دیگر یعنی وزیر دارویی و نماینده مجلس داد و بیک‌هندی با متهم اصلی در ارتباط بوده است. این فرد همچنین با سایر تولیدکنندگان و دلانان شامل امیر رستگار، بلوچزاده و پاراحمدی ارتباط داشته و به صورت نقدی و غیر نقدی اقدام به اخذ رشوه کرده است.

وی افزود حسن یار احمدی از دلان اصلی این پرونده ۲۸ شرکت در استان لرستان تأسیس کرده است که این شرکتها با صورتی بودند یا اصلاً وجود خارجی نداشتند و نهایتاً عمل ارتكابی متهمین منجر به اخلا در نظام تولیدی کشور شده است.

نماینده دادستان گزارش سازمان بازرسی، گزارش مورخ ۷ خرداد سال ۹۶ معاونت نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور به وزیر وقت صمت در مورد ایرادات و نقایص سیستم بهین‌یاب، گزارش مورخ ۱۰ مهر ۹۷ سازمان اطلاعات سپاه مبنی بر شناسایی تعدادی از دلان حوزه پتروشیمی از جمله مهدی ریما، سیدعلی مهرجو و حسن یار احمدی، فهرست انبارهای شناسایی شده توسط رابط پرونده، کشف ۷ هزار تن مواد اولیه پتروشیمی در انبار مرورید و کشف ۱۰ هزار تن مواد اولیه پتروشیمی در ۴ انبار در منطقه شوره‌آباد از جمله ادله انتصاب جرم به متهمان این پرونده عنوان کرد.

معاون عمرانی وزیر کشور مطرح کرد؛

ایجاد درآمدهای پایدار راهی برای جلوگیری از شهر فروشی



کشور افزود: غیر دولتی بودن شهرداری‌ها موجب بیشتر شدن انعطاف و سرعت عمل آن‌ها می‌شود، بدون شک می‌توان باروش‌های جدید درآمدهایی را کسب نمود تا دیگر شاهد فروش تراکم و شهر فروشی به خصوص در شهرهای کوچک باشیم. جمالی نژاد اظهار کرد: با تعریف پروژه‌های مختلف و دعوت از سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی می‌توان مدیریت درآمدا داشت هرچند در شهرهای کوچک این گونه اقدامات سخت‌تر خواهد بود. وی گفت: در بودجه سال جاری با حمایت‌هایی که از سوی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و دولت‌مردان صورت گرفته ردیف‌های بسیار خوبی برای کمک به شهرداری‌های اختصاص یافته است.

خلایقه مدیریت درآمدها داشته باشند، بدون شک وصل درآمدهای شهرداری‌ها به درآمدهای دولتی کار اشتباهی بوده و باید وابستگی شهرداری‌ها از درآمدهای دولتی جدا کرد. معاون عمرانی و توسعه شهری و روستایی وزارت

گروه سیاسی: نماینده دادستان تهران گفت: با همکاری کارشناسان و کارمندان اداره صمت لرستان وزارت صمت ۸۰ هزار تن مواد اولیه پتروشیمی به صورت غیرقانونی در سیستم بهین‌یاب به دلان و دارندگان شرکت‌های صوری تخصیص و این مواد در بازار آزاد به فروش رسیده است. به گزارش تسنیم، جلسه رسیدگی به پرونده ۱۱ تن از متهمان صنعت پتروشیمی در شعبه سوم دادگاه رسیدگی به جرائم اخلاگران اقتصادی به ریاست قاضی سمعدوی مقام بر گزار شد که حسینی نماینده دادستان تهران در ابتدای جلسه به قرائت کیفرخواست پرداخت و گفت: متهمان این پرونده ۱۱ نفر هستند که ۸ نفر مربوط به اداره صنعت و معدن استان لرستان و ۳ نفر نیز کارمندان وزارت صمت هستند. وی افزود این افراد مبادرت به تخصیص مواد اولیه پتروشیمی به افراد و شرکت‌هایی می‌کردند که با فعالیت تولیدی نداشتند، یا فعال نبودند و یا از طریق شرکت‌های صوری تأسیس شده بودند.

نماینده دادستان اضافه کرد: این افراد در مجموع ۸۰ هزار تن مواد اولیه پتروشیمی را برخلاف مقررات به کارخانجات مذکور تحویل داده این مواد در بازار آزاد به فروش رفته است که ارزش اولیه آن چیزی حدود ۲۲۶ میلیارد تومان برآورد می‌شود. وی افزود: پرونده نسبت به متهم اصلی که دلال پتروشیمی است و تأسیس شرکت‌های صوری چیزی حدود ۸۰ شرکت ایجاد کرده و مواد اولیه را در بازار به فروش رسانده و در داسرا مفتوح و در شرف اظهار نظر نهایی است. حسینی در ادامه به بیان مشخصات متهمان این پرونده پرداخت و گفت: قدرت احمدی کارشناس حوزه معاونت اداره صمت استان لرستان به مشارکت در اخلا در نظام تولیدی کشور از طریق تخصیص سهمیه غیرقانونی مواد اولیه پتروشیمی و اخذ رشوه به مبلغ ۱۰ میلیارد ریال متهم است. وی ادامه داد: همچنین محمدحسن محمدی

گروه اجتماعی: معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور گفت: باید با روش‌های جدید درآمدهایی را برای شهرداری‌ها ایجاد نمود تا دیگر شاهد فروش تراکم و شهر فروشی نباشیم. مهدی جمالی نژاد رییس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در حاشیه سفر به کاشمر در گفت‌وگو با ایستنا، افزود: با توجه به اینکه شهرداری‌ها نهادهای مستقل عمومی غیردولتی هستند و مدیریت درآمدها با هزینه همراه است، به همین دلیل یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که به خصوص شهرهای کوچک و میانی با آن مواجهند موضوع درآمدهای پایدار است. وی ادامه داد: شهرداری‌های کوچک باید با روش‌های نوآورانه و

اختصاص ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای واحدهای کوچک و متوسط



رییس کل بانک مرکزی تشریح کرد؛

بتواند کالاهای اساسی را بدون وابستگی به ارز وارد کند، به آن کمک کند. تمام تلاش ما کاهش وابستگی ارزی و واردات است. مازمانی ۷۰ میلیارد دلار واردات داشتیم که سال گذشته این میزان به ۴۳ میلیارد دلار رسید. این نشان می‌دهد سیاست ما صحیح بوده و بسیاری از واردات کالایی خود بود.

کلیات اصلاح ساختار بودجه کشور تصویب شد همتی تصریح کرد: تجربه نشان داده راهی جز توجه به تولید داخلی و ملی‌نداریم. راه آن نیز توجه به بخش‌های غیردولتی است. ما آمادگی داریم موانع بخش خصوصی را برداریم. تصمیم خوبی که همین دیشب گرفته شد برگزاری جلسه کارگروه‌هایی به صورت ماهانه بین بانک مرکزی، هیأت رئیسه اتاق بازرگانی و اتاق تعاون بود تا جهت رفع موانع تولید گام‌هایی برداشته شود.

رییس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: همچنین دیروز کلیات اصلاح ساختار بودجه کشور در شورای هماهنگی اقتصادی کشور تصویب شد که قرار است در ۱۰ محور به صورت اساسی تغییراتی صورت گیرد. امیدواریم این اقدامات منشا تحولات مهم ساختاری در کشور باشد تا وابستگی ما به خارج از کشور را کاهش دهد. امروز با روند کنونی کشور، دشمنان به این نتیجه رسیده‌اند که باید با ما تعامل کنند. هم‌کن صحبت این است که سر جایی اول بازگردند. این نشان می‌دهد که فشار بی‌نتیجه مانده و مقاومت مردم پیروز شده است. وی افزود: شرایط کنونی بازار پتروشیمی را تغییر بانک مرکزی است. اگر مسائل سیاسی در بازار ارز وارد نشود، این بازار روال طبیعی خود را طی خواهد کرد. توصیه ما این بوده که نوسانات بازار ارز ناشی از فاکتورهای سیاسی است و مردم نباید وارد دسرمایه‌گذاری در این بازار شوند. البته از مردم تشکر می‌کنم که وارد این بازار هم نشده‌اند. عمده نوسانات نیز ناشی از حضور کمپانی است که برای نوسان‌گیری وارد بازار ارزی می‌شوند. وی در خصوص این‌نامه اجرایی بودجه ۹۸ و دستور معاون اول رئیس‌جمهوری مبنی بر لزوم انسداد حساب‌های شرکت‌های دولتی، تصریح کرد: این یک تصمیم قانونی بود که شرکت‌های دولتی باید حساب‌های خود را نزد بانک مرکزی قرار دهند. این مساله به جهت افزایش شفاف‌سازی و کنترل روی حساب‌های دولتی بوده است. بخش مهمی از این فرایند انجام شده و بخش کمی از آن باقی مانده که در آیین‌نامه‌های دولت این مورد تصویب شد. با این مصوبه همه حساب‌ها متمرکز نزد بانک مرکزی خواهد شد.

وی اضافه کرد: یکی از مأموریت‌های ما حفظ ارزش پول ملی است که این مأموریت ابزارهایی دارد و یکی از این ابزارها کنترل نقدینگی و تورم است. تورم چیزی جز افزایش نسبی قیمت‌ها نیست. وقتی تقاضای پول زیاد باشد، اگر تولید متناسب با افزایش نقدینگی رشد پیدا نکند، شوک جدید تورمی ایجاد خواهد شد. بسیاری در مورد چرایی ادامه سیاست‌ها از ۳۲۰۰ تومانی سوال می‌پرسند و واقعیت این است که ما نیز خواهان تکنرخی شدن ارز هستیم اما در حال حاضر کشور در شرایط ثبات اقتصادی قرار دارد و بر هم زدن این آرامش عقابانه نیست. رئیس کل بانک مرکزی گفت: در حال حاضر بانک مرکزی ۱۲ میلیارد دلار ارز نیما برای واردات تأمین شده که ۶.۲ میلیارد دلار آن مربوط به سه ماه و نیم ماه اخیر بوده است. به تدریج تأمین ارز برای تولیدکنندگان در حال بهتر شدن بوده و در حقیقت زمانی که بازار ارز حرکت نزولی دارد این مساله نشان دهنده تأمین ارز بهتر است. بازار متشکل ارزی نیز به زودی راه‌انداز خواهد شد. تنها علت تأخیر آن نیز برخی ارزی‌هاست تا به من ثابت‌شود که این بازار مشکلی برای کشور ایجاد نمی‌کند. وی از اختصاص ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای واحدهای کوچک و متوسط در سال جاری خبر داد و عنوان کرد: ما با کلیات پیشنهاد جذب سپرده‌های اتباع بیگانه در استان موافق هستیم. می‌توان این منابع را جهت تأمین پروژه‌های ارزی و صادراتی استان اختصاص داد. البته بخشی از این مساله به وزارت اقتصاد بازمی‌گردد. همتی با اعلام آمادگی بانک مرکزی برای حمایت ریالی از طرح‌های تولیدی که منجر به کاهش نیاز به واردات مواد اولیه می‌شود، تصریح کرد: نظر رئیس‌جمهوری نیز همین است که اگر پروژه‌هایی جهت کاهش نیاز کشور به واردات مواد اولیه باشد، از آن به صورت ریالی حمایت شود. من رنج می‌برم که مردم هر روز برای دریافت ارز جلوی بانک صف می‌بندند. وی بیان کرد: من به عنوان مسئول بانک مرکزی این آمادگی را دارم که اگر هر استانی

گروه اقتصاد کلان: رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه خواهان تکنرخی شدن ارز هستیم اما با توجه به اینکه کشور در شرایط ثبات اقتصادی قرار دارد و بر هم زدن این آرامش عقابانه نیست، گفت: بانک مرکزی ۱۲ میلیارد دلار ارز نیما برای واردات تأمین کرده که ۶.۲ میلیارد دلار آن مربوط به سه ماه و نیم ابتدای سال بوده است. به گزارش ایستنا، عبدالناصر همتی در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در استانداری خراسان رضوی، اظهار کرد: یک سال قمری پیش که مشهد بودم، طیفانی در قبالینی در اقتصاد کشور رخ داده بود. سال گذشته سال سختی برای مردم و کشور بود. دشمنان از تمام ابزارها برای نابودی اقتصاد کشور استفاده کرد اما همانگونه که ما پیش‌بینی می‌کردیم، ناکام شدند. البته بسیار ضربه زدند و این ضربات بر جامعه آثاری منفی داشت.

وی افزود: بنای آن‌ها این بود که وضعیت ارزش پول ملی ایران شرایطی ناامیدکننده برای مردم فراهم کند اما خداوند کمک کرد، ملت ایران از خود مقاومت نشان داد و بانک مرکزی به عنوان خدمتگذار مردم تلاش کرد تا شرایط کنونی و آرامش نسبی بر کشور حاکم شود. در حال حاضر امور در کنترل مسئولان کشور است. هر کشوری که این سیاست‌ها علیه آن اجرامی شده، به نابودی می‌رسد. نزدیکترین دوستان ما نیز در شرایط سختی قرار دارند. بانک مرکزی ایران تحت شدیدترین فشارها بوده، دشمنان امروز فشار را به حداکثر رسانده و در همین حد آن را حفظ کرده‌اند.

اجازه نمی‌دهیم ارز مورد هجوم قرار گیرد

همتی ادامه داد: تا پیش از دیروز و امروز این فشارها کمتر بود. این افتخار ماست که علی‌رغم شدیدترین فشارها، خوشبختانه کشور در شرایط خوبی است و بازار ارز ثبات دارد. ارز یک ارزش ذاتی دارد که ما اجازه نمی‌دهیم مورد هجوم قرار گیرد. بانک مرکزی اجازه ندارد بازارهای سیاسی و رورالی پول ملی کشور را نابود کند. این در حالی است که سال گذشته بسیاری صبح‌تاز از ۳۰ تا ۴۰ هزار تومانی می‌کردند. رئیس بانک مرکزی خاطر نشان کرد: نظام به قدری قدرت دارد که رو به روی این حرکت ایستادگی کند و قدرت ما بر همه دنیا آشکار شد. تصور یک سال پیش ما آنچنانچه که امروز وجود دارد، بسیار فرقی داشت. آن زمان من نیز بسیار نگران بودم و حتی شب‌ها خوابان نمی‌برد. این افتخار است که فعالیت‌ها را داشته و توانسته‌ایم این شرایط را برای مردم به وجود آوریم. تاکید ما این است که شوک ارزی کشور آثار و تبعاتی داشت که باید به تدریج خنثی شود.

اصلاحیه

در خبر «بخش خصوصی پیشنهاد در اشتغالزایی» مورخ ۲۲ تیرماه ۱۳۹۸، عبارت روتیتیر به این شرح تصحیح می‌شود: «شرکت کشت و صنعت مغان برای ۴۶۴۲۷ اشتغالزایی ایجاد کرد».